АДМИНИСТРАЦИЯ  СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   11.05.2011       № 336
р.п. Сосьва

О внесении изменений в план мероприятий, утверждённый постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 31.03.2010  № 156  «Об утверждении плана мероприятий и сетевого графика по реализации национального проекта «Доступное и комфортное жильё – гражданам России» на территории Сосьвинского городского округа на 2010-2012 годы»

В соответствии с изменениями, внесёнными в муниципальные программы Сосьвинского городского округа на 2011-2012 годы, руководствуясь ст.ст. 30.1, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в план мероприятий по реализации национального проекта «Доступное и комфортное жильё – гражданам России» на территории Сосьвинского городского  округа на 2010-2012 годы, изложив его в новой редакции (приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Сосьвинские вести» -  «Муниципальный вестник».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы администрации Сосьвинского

городского округа                                                                                А.В.Чесноков

                                                                                                                                                                          Приложение № 1

                                                                                                                                                                          к постановлению администрации

                                                                                                                                                                          Сосьвинского городского округа

                                                                                                                                                                          от _11.05. 2011 г. № 336

ПЛАН

 мероприятий  по реализации национального проекта «Доступное и комфортное жильё – гражданам России» на территории Сосьвинского городского  округа на 2010-2012 годы

	Объём расходов, необходимых для выполнения мероприятий, тыс. руб.

	2010 год
	2011 год
	2012 год

	Всего
	Феде-раль-ный

бюд-жет (пла-новые объ-ёмы)
	Обла-стной бюджет (плано-вые объ-емы)
	Местный бюджет
	Всего
	Феде-раль-ный

бюд-жет (пла-новые объ-ёмы)
	Обла-стной бюджет (плано-вые объ-емы)
	Мест-ный бюд-жет
	Всего
	Феде-раль-ный

бюд-жет (пла-новые объ-ёмы)
	Обла-стной бюджет (плано-вые объ-емы)
	Мест-ный бюд-жет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Создание условий для увеличения объёмов строительства, из них
	860,0
	-
	-
	860,0
	7610,0
	-
	3805,0
	3805,0
	13200,6
	-
	6350,0
	6850,6

	1.1
	Подготовка документов территориального планирования, правил землепользования застройки, документации по планировке территорий для жилищного строительства, создание муниципальной  геоинформационной системы обеспечения градостроительной деятельности и разработка градостроительной документации
	860,0
	-
	-
	860,0
	7310,0
	-
	3805,0
	3505,0
	12900,6
	-
	6350,0
	6550,0

	1.2
	Инженерное обустройство земельных участков
	-
	-
	-
	-
	300,0
	-
	-
	300,0
	300,0
	-
	-
	300,0

	2.
	Государственная поддержка спроса на рынке жилья
	1581,01
	372,52
	926,65
	280,84
	2403,4
	577,3
	1196,7
	629,4
	6264,0
	1651,2
	4107,4
	505,4

	2.1
	Поддержка молодых семей и молодых специалистов в приобретении жилья
	1351,01
	372,52
	926,65
	50,84
	1088,5
	211,5
	648,0
	229,0
	5964,0
	1651,2
	4107,4
	205,4

	2.2
	Приобретение жилья для малоимущих граждан
	-
	-
	-
	-
	939,9
	365,8
	548,7
	25,4
	-
	-
	-
	-

	2.3
	Проектирование и строительство жилья для работников бюджетной сферы
	230,0
	-
	-
	230,0
	75,0
	-
	-
	75,0
	-
	-
	-
	-

	2.4
	Проектирование жилого дома для детей сирот  по адресу: р.п. Сосьва,  ул. Толмачёва, 5
	-
	-
	-
	-
	300
	-
	-
	300
	300,0
	-
	-
	300,0

	3
	Повышение качества жилищного фонда, жилищных и коммунальных услуг
	6625,0
	-
	-
	6625,0
	46112,36
	-
	22680,2
	23432,16
	115220
	-
	99600
	15620,0

	3.1
	Строительство жилья для отселения граждан из ветхого, аварийного жилфонда, в том числе:
	-
	-
	-
	-
	150,0
	-
	-
	150,0
	100064,0
	-
	94200
	5864,0

	3.1.1
	Строительство 36 квартирного жилого дома в с. Кошай (ул. Нефтепроводчиков, 7)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	98564
	-
	94200
	4364,0

	3.1.2
	Проектирование 12 квартирного жилого дома в р.п. Сосьва (ул. Толма-чёва,5)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	500,0
	-
	-
	1000,0

	3.1.3
	Проектирование 12 квартирного жилого дома в р.п. Сосьва (ул.Ленина, 11)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	500,0
	-
	-
	1000,0

	3.1.4
	Проектирование 12 квартирного жилого дома в р.п. Сосьва (ул. Гирева, 6)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	500,0
	-
	-
	1000,0

	3.1.5
	Проектирование двух 36 квартирных жилых домов в п. Восточный ( ул. Луначарского, 71, 73)
	-
	-
	-
	-
	150,0
	-
	-
	150,0
	150,0
	-
	-
	3000,0

	3.2
	Проведение капитального ремонта многоквартирных домов
	434,0
	-
	-
	434,0
	2981,0
	-
	-
	2981,0
	3500,0
	-
	-
	3500,0

	3.3
	Развитие и модернизация систем коммунального хозяйства, в том числе:
	6191,0
	-
	-
	6191,0
	42981,36
	-
	22680,2
	20301,16
	11656,0
	-
	5400,0
	6256,0

	3.3.1
	Строительство станции ВОС -1400 на территории водозаборных сооружений в р.п. Сосьва (ул. Пионерская,149)
	3861,0
	-
	-
	3861,0
	10489,22
	-
	-
	10489,22
	-
	-
	-
	-

	3.3.2
	Завершение строительства блочной котельной котельной по ул. Ленина,1 а в р.п. Сосьва
	199,3
	-
	-
	199,3
	1502,0
	-
	-
	1502,0
	-
	-
	-
	-

	3.3.3
	Окончание проектирования  котельной в с. Кошай
	63,8
	-
	-
	63,8
	372,0
	-
	-
	372,0

	3.3.4
	Строительство котельной в с. Кошай
	-
	-
	-
	-
	9616,2
	-
	8000,0
	1616,2

	3.3.5
	Завершение строительства канализационных очистных сооружений в п. Восточный
	190,1
	-
	-
	190,1
	16230,2
	-
	14680,2
	1550,0
	-
	-
	-
	-

	3.3.6
	Проектирование канализационных очистных сооружений  и канализационного коллектора в р. п. Сосьва
	-
	-
	-
	-
	400.0
	-
	-
	400,0
	500,0
	-
	-
	500,0

	3.3.7.
	Ремонт и замена ветхих тепловых сетей
	1346,6
	-
	-
	1346,6
	581,24
	-
	-
	581,24
	800,0
	-
	-
	800,0

	3.3.8.
	Ремонт коммунальных котельных
	530,2
	-
	-
	530,2
	734,5
	-
	-
	734,5
	800,0
	-
	-
	800,0

	3.3.9.
	Ремонт водозаборных сооружений
	-
	-
	-
	-
	39,0
	-
	-
	39,0
	100,0
	-
	-
	100,0

	3.3.10.
	Замена изолированных канализационных выгребов в жилищном секторе р.п. Сосьва
	-
	-
	-
	-
	700,0
	-
	-
	700,0
	100,0
	-
	-
	100,0

	3.3.11
	Приобретение и установка общедомовых приборов учёта потребления коммунальных ресурсов в жилищном секторе Сосьвинского городского округа
	-
	-
	-
	-
	797,0
	-
	-
	797,0
	800,0
	-
	-
	800.0

	3.3.12
	Проектирование устройства артезианской скважины питьевого водоснабжения в п. Восточный
	-
	-
	-
	-
	367,0
	-
	-
	367,0
	-
	-
	-
	-

	3.3.13
	Приобретение  и установка автономной электрокотельной для отопления жилого дома по адресу: р.п. Сосьва, ул. Дорожная,1
	-
	-
	-
	-
	800,0
	-
	-
	800,0

	3.3.14
	Бурение 3-ёх скважин в п. Восточный
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	900,0
	-
	-
	900,0

	3.3.15
	Реконструкция станции очистки воды в п. Восточный
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	6000,0
	-
	5400,0
	600,0

	3.3.16
	Проектирование реконструкции действующего водовода с разводкой по домам в п. Восточный
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	300,0
	-
	-
	300,0

	3.3.17
	Проектирование станции очистки воды в с. Романово
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	300,0
	-
	-
	300,0

	3.3.18
	Проект реконструкции действующего водовода с разводкой по домам в с. Романово
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	500,0
	-
	-
	500,0

	3.3.19
	Проектирование водовода с разводкой по домам в р.п. Сосьва
	-
	-
	-
	-
	353,0
	-
	-
	353,0
	556,0
	-
	-
	556,0

	Всего
	9065,01
	372,52
	926,65
	7765,84
	56125,76
	577,3
	27581,9
	27966,56
	134684,6
	1651,2
	110057,4
	22976,0